

Maj – „Patriotyzm”

Celebracja

WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Pieśń | O Zbawcza Hostio

PROWADZĄCY (P): W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

UCZESTNICZY (U): Amen.

P: SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. MATEUSZA

Rodowód Jezusa Chrystusa, syna Dawida, syna Abrahama. Abraham był ojcem Izaaka; Izaak ojcem Jakuba; Jakub ojcem Judy i jego braci; Juda zaś był ojcem Faresa i Zary, których matką była Tamar. Fares był ojcem Ezrona; Ezron ojcem Arama; Aram ojcem Aminadaba; Aminadab ojcem Naassona; Naasson ojcem Salmona; Salmon ojcem Booza, a matką była Rachab. Booz był ojcem Obeda, a matką była Rut. Obed był ojcem Jessego, a Jesse ojcem króla Dawida.

Dawid był ojcem Salomona, a matką była [dawna] żona Uriasza. Salomon był ojcem Roboama; Roboam ojcem Abiasza; Abiasz ojcem Asy; Asa ojcem Jozafata; Jozafat ojcem Jorama; Joram ojcem Ozjasza; Ozjasz ojcem Joatama; Joatam ojcem Achaza; Achaz ojcem Ezechiasza; Ezechiasz ojcem Manassesza; Manasses ojcem Amosa; Amos ojcem Jozjasza; Jozjasz ojcem Jechoniasza i jego braci w czasie przesiedlenia babilońskiego.

Po przesiedleniu babilońskim Jechoniasz był ojcem Salatiela; Salatiel ojcem Zorobabela; Zorobabel ojcem Abiuda; Abiud ojcem Eliakima; Eliakim ojcem Azora; Azor ojcem Sadoka; Sadok ojcem Achima; Achim ojcem Eliuda; Eliud ojcem Eleazara; Eleazar ojcem Mattana; Mattan ojcem Jakuba; Jakub ojcem Józefa, męża Maryi, z której narodził się Jezus, zwany Chrystusem.

Panie Jezu, Ty przyszedłeś na świat jako człowiek, by stać się bliskim każdemu z nas. Poprzez wcielenie stałeś się członkiem ziemskiej Ojczyzny, w której mieszkałeś, uczyłeś ją kochać, nad którą płakałeś. Stajemy dziś przed Tobą jako członkowie Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży, by poprzez medytację i modlitwę jeszcze bardziej zrozumieć czym jest rzeczywistość Ojczyzny, w której żyjemy.

Z PRZEMÓWIENIA ŚW. JANA PAWŁA II 16 czerwca 1983 r.

„Przybywam do Ojczyzny. Pierwszym słowem, wypowiedzianym w milczeniu i na klęczkach, był pocałunek tej ziemi: ojczyste ziemi. Idąc za wzorem Pawła VI, czynię tak na początku każdej

wizyty duszpasterskiej przez cześć dla samego Stwórcy oraz dla synów i córek ziemi, do której przybywam. Pocałunek złożony na ziemi polskiej ma jednak dla mnie sens szczególny. Jest to jakby pocałunek złożony na rękach matki — albowiem Ojczyzna jest naszą matką ziemską. Polska jest matką szczególną. Niełatwe są jej dzieje, zwłaszcza na przestrzeni ostatnich stuleci. Jest matką, która wiele przecierpiała i wciąż na nowo cierpi. Dlatego też ma prawo do miłości szczególnej.”

Święty Jan Paweł II uczył nas wszystkich miłości do Ojczyzny. Przez swoje doświadczenie trudnych dla naszej Ojczyzny czasów, tym bardziej widział jak bardzo ta nasza Matka jest nam potrzebna, jak wiele może kosztować człowieka utrata Jej wolności. Prosimy Cię Jezu byś uczył nas takiej Miłości do Ojczyzny, ale prosimy Cię również byś ochraniał Ją, byśmy nigdy więcej nie doświadczyli zniewolenia.

Z PIERWSZEJ KSIĄŻKI KATOLICKIEGO ZWIĄZKU MŁODZIEŻY MĘSKIEJ (komentarz do drugiej zasady KSM)

Nie odkładaj służby Kościołowi i Polsce na później do lepszej sposobności i do sposobności wielkich czynów. Może ona nigdy nie nadejdzie? Dzisiaj, od razu rób co możesz. Miej oczy otwarte. Patrz dokoła, szukaj co jest do zrobienia, do ulepszenia i szukaj sposobów do tego. Gdy sam wyrobisz się na dobrego członka organizacji - już zrobisz dużo, - jeszcze więcej, gdy pozyskasz innych i pomożesz im stać się dzielnymi druhami. Gdy wspólnie sprawicie, że wasz dom, wasza wieś czy część miasteczka, stanie się lepsza, bardziej religijna, bardziej uświadomiona narodowo - będzie to już wielki dorobek. To apostołstwo. (...) Z różnych stron napadają dziś na Kościół i Polskę. I to wcale nie daleko od Ciebie! Może sam słyszysz nieraz zarzuty i oczerniania, namowy do walki z religią i państwem. Broń ich! Nie czekaj, aż może trzeba będzie stanąć jak żołnierz z bronią w ręku w obronie Wiary i Ojczyzny. Gdzie stoisz, tam szaniec Boga i Polski. Daj śmiało odprawę gadaczom wysłanym przez ciemne siły. Twoja postawa, gotowość czynnej obrony przekonają i dóbr, odstraszy wroga. Nie bój się czynu, gdyby ktoś chciał niszczyć i poniewierać co czcisz i cenisz.

Kiedy rozważamy Panie Jezu to, co staje się naszym zadaniem jako członków Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży, stają przed nami nasze zasady a wśród nich ta, która domaga się od nas zaangażowania w służbę Kościołowi i Ojczyźnie. Zasada ta towarzyszy polskiej młodzieży od dziesiątek lat i choć mocno zmieniły się czasy, postęp technologiczny czy możliwości wezwanie które stoi przed nami pozostaje niezmiennie - stać na straży wartości - to nasza Miłość do Ojczyzny na dziś. Bronić swoją postawą tego, za co przelali krew nasi przodkowie, nie

tracić ideałów i marzeń, dążyć do realizacji wielkich dzieł, ale uczyć się odpowiedzialności przez podejmowanie tych małych tu i teraz w tym miejscu, w którym Ty nas stawiasz Panie, abyśmy realizowali swoje szczególne powołanie.

MODLITWIE ZA OJCZYZNĘ

P: Wołajmy do Boga, naszego Ojca, \ w modlitwie za naszą Ojczyznę. Niech Opatrzność Boża czuwa nad naszym krajem i wszystkimi jego mieszkańcami.

Boże, nasz Ojczy, dopomóż nam, byśmy w Twoim Synu, Jezusie Chrystusie, za którym podążali nasi przodkowie, odnajdywali ostateczny sens istnienia. Ciebie prosimy wysłuchaj nas, Panie.

U: Wysłuchaj nas, Panie.

P: Boże, nasz Ojczy, dopomóż nam, byśmy umocnieni wiarą w Boga, angażowali się żarliwie w szerzenie i umacnianie Królestwa Chrystusowego w swojej duszy, swojej rodzinie i swoim środowisku. Ciebie prosimy...

U: Wysłuchaj nas, Panie.

P: Boże, nasz Ojczy, dopomóż nam, byśmy już tutaj na ziemi budowali Twoje królestwo – królestwa dobra, sprawiedliwości, solidarności i miłości. Ciebie prosimy...

U: Wysłuchaj nas, Panie.

P: Boże, nasz Ojczy, dopomóż nam, byśmy odważnie składali świadectwo Ewangelii przed dzisiejszym światem. Ciebie prosimy...

U: Wysłuchaj nas, Panie.

P: Boże, nasz Ojczy, dopomóż nam, byśmy czyniąc dobro bliźniemu i troszcząc się o dobro wspólne, świadczyli, że Bóg jest miłością. Ciebie prosimy...

U: Wysłuchaj nas, Panie.

P: Boże, nasz Ojczy, dopomóż nam, byśmy trwali mocni w wierze, nadziei i miłości. Ciebie prosimy...

U: Wysłuchaj nas, Panie.

P: Naszym wzorem realizowania Miłości do Ojczyzny stają się święci i błogosławieni, którzy również tą drogą dążyli do Ciebie Panie. Wiemy, że poprzez naszą ziemską Ojczyznę mamy dojść do tej, w której Ty na nas oczekujesz. Chcemy więc wpatrując się we wzór tych, którzy osiągnęli jedność z Tobą, wzywać ich wstawiennictwa, niech wypraszają nam u Ciebie Łaski potrzebne dla nas i naszej Ojczyzny.

LITANIA NARODU POLSKIEGO

P: Kyrie eleison,

WSZYSCY (W): Chryste eleison, Kyrie eleison,

P: Chryste usłysz nas,

W: Chryste wysłuchaj nas,

P: Ojcze z nieba, Boże,

W: Zmiłuj się nad nami,

P: Synu, Odkupicielu świata, Boże,

Święta Trójco, Jedyny Boże,

Nad Polską, Ojczyzną naszą,

W: Zmiłuj się, Panie,

P: Nad ludem zawsze wiernym Tobie,

Jezu nieskończenie miłosierny,

W: Zmiłuj się nad nami,

P: Jezu nieskończenie mocny,

Jezu, Nadziejo nasza,

Maryjo Bogarodzico, Królowo Polski,

W: Módl się za nami,

P: Święty Stanisławie, ojcze Ojczyzny,

Święty Wojciechu, patronie Polski,

Święty Andrzeju Bobolo, patronie Polski, wielki męczenniku,
autorze ślubów lwowskich Jana Kazimierza,

Święci pierwsi męczennicy Polski: Benedykcie, Janie, Mateuszu,
Izaaku i Krystynie,

W: Módlcie się za nami,

P: Święty Brunonie, apostołe ziem polskich,

W: Módl się za nami,

P: Święci Andrzeju Świeradzie i Benedykcie,

Święty Ottonie, apostołe Pomorza,

Święci Cyrylu i Metody, apostołowie Słowian,

Święty Kazimierzu, patronie Litwy,

Święty Jozafacie, patronie Rusi,

Święty Wacławie, patronie katedry wawelskiej,

Święty Florianie, patronie Krakowa,

Święty Jacku Odrowążu, apostołe Rusi,

Święta Jadwigo, Królowo, Matko Narodów,
Święta Kingo, patronko Polski i Litwy oraz górników,
Święta Jadwigo, patronko Śląska,
Święty Janie z Dukli, patronie rycerstwa polskiego,
Święty Janie z Kęt, patronie profesorów i studentów,
Święty Melchiorze Grodziecki, męczenniku z Koszyc,
Święty Janie Sarkandrze, obrońco tajemnicy spowiedzi,
Święty Szymonie z Lipnicy, kaznodziejo prawdy,
Święty Stanisławie Kaźmierczyku, duszpasterzu krakowski,
Święty Stanisławie Kostko, patronie młodzieży,
Święty Rafale Kalinowski, patronie Sybiraków,
Święty Bracie Albercie, opiekunie biedoty krakowskiej,
Święty Maksymilianie Kolbe, apostołe Niepokalanej,
męczenniku z Auschwitz,
Święta Tereso Benedykto od Krzyża (Edyto Stein), pochodząca
z piastowskiej ziemi wrocławianko, męczennico nazizmu
i współpatronko Europy,
Święta Faustyno Kowalska, apostołko Bożego Miłosierdzia,
Święta Urszulo Ledóchowska, apostołko służby Bożej,
Święty Józefie Sebastianie Pelczarze, pasterzu Kościoła
przemyskiego, obrońco Kościoła przed masonerią,
Święty Józefie Bilczewski, bogaty wiedzą i świętością,
Święty Zygmuncie Gorazdowski, lwowski apostołe Bożego
Miłosierdzia,
Święty Zygmuncie Szczęsny Feliński, obrońco praw narodu,
niecofający się przed więzieniem,
Święty Janie Pawle II, Mojżeszu przełomu tysiącleci, wielki
Papieżu z rodu Polaków,
Wszyscy święci i święte Kościoła,

P: Błogosławiony Bogumile, patronie archidiecezji
gnieźnieńskiej,

W: Módl się za nami,

P: Błogosławiony Wincenty Kadłubku, dziejopisarzu Polski,
Błogosławiony Czesławie, patronie Wrocławia,
Błogosławiona Bronisławo, patronko Śląska Opolskiego,
Błogosławiony Sadoku wraz z czterdziestoma ośmioma
męczennikami sandomierskimi,

Błogosławiona Salomeo, wdowo i klarysko, księżno halicka,
Błogosławiona Jolanto, patronko Gniezna,
Błogosławiona Doroto z Mątówów, patronko Prus,
Błogosławiony Jakubie Strzemię, patronie Lwowa,
Błogosławiony Władysławie z Gielniowa, patronie Warszawy,
Błogosławiona Regino Protmann, adorująca Chrystusa w
Najświęszym Sakramencie,
Błogosławiony Rafale Chyliński, patronie ubogich i chorych,
Błogosławiony Edmundzie Bojanowski, świecki apostoł ludu,
Błogosławiony Wincenty Lewoniuku wraz z dwunastoma
męczennikami unickimi z Pratulina,

W: Módlcie się za nami,

P: Błogosławiona Angelo Truszkowska, patronko doskonałego
posłuszeństwa Bogu,

W: Módl się za nami,

P: Błogosławiona Kolumbo Gabriel, apostołko heroicznej
posługi miłości,

Błogosławiona Franciszko Siedliska, apostołko życia w szkole
Najświętszej Rodziny z Nazaretu,

Błogosławiona Marcelino Darowska, apostołko Bożej obecności
w działaniu,

Błogosławiona Karolino Kózkówna, dziewico i męczennico,

Błogosławiony Wacławie Honoracie Koźmiński, troskliwy
opiekunie powołań zakonnych,

Błogosławiona Anielo Salawo, tercjarko franciszkańska,

Błogosławiona Tereso Ledóchowska, matko Afrykanów,

Błogosławiona Bernardyno Jabłońska, patronko ludzi
opuszczonych i nieszczęśliwych,

Błogosławiona Mario Karłowska, apostołko zagubionych
moralnie,

Błogosławiony Jerzy Matulewicz, niestrudzony sługo Kościoła,

Błogosławiony Michale Kozalu, męczenniku obozów
koncentracyjnych,

Błogosławiona Bolesława Lament, apostołko wśród
prawosławnych,

Błogosławiony Stefanie Frelichowski, duszpasterzu więźniów
w obozach koncentracyjnych,

Błogosławieni Antoni Julianie Nowowiejski, Henryku
Kaczorowski, Anicecie Kopliński, Marianno Biernacka
i pozostali sto czterej błogosławieni męczennicy,
świadkowie wiary z czasów II wojny światowej,

W: Módlcie się za nami,

P: Błogosławiona Stello Mardosewicz ze swymi współsiostrami, męczennicami z Nowogródka, które ofiarowałyście swe życie za ojców rodzin,

Błogosławiony Janie Wojciechu Balicki, opiekunie upadłych niewiast,

W: Módl się za nami,

P: Błogosławiony Janie Beyzymie, apostołe wśród trędowatych na Madagaskarze,

Błogosławiona Sancjo Janino Szymkowiak, świadomie dążąca do świętości,

Błogosławieni Jozafacie Kocyłowski i Grzegorz Łakoto, grekokatoliccy biskupi z Przemyśla, męczennicy sowieckiego komunizmu,

W: Módlcie się za nami,

P: Błogosławiony Ignacy Kłopotowski, apostołe słowa drukowanego,

W: Módl się za nami,

P: Błogosławiony Bronisławie Markiewiczu, apostołe trzeźwości,

Błogosławiony Władysławie Findyszu, gorliwy duszpasterzu, pierwszy wyniesiony na ołtarze męczenniku komunizmu w Polsce,

Błogosławiony Stanisławie Papczyński, obrońco życia poczętego,

Błogosławiona Mario Merkert, apostołko miłosierdzia na Śląsku,

Błogosławiona Celino Borzęcka, opiekunko ludu wiejskiego i powstańców,

Błogosławiona Marto Wiecka, ofiarno heroicznej miłości bliźniego,

Błogosławiony Michale Sopoćko, duchowy kierownik św. Faustyny Kowalskiej,

Błogosławiony Jerzy Popiełuszko, opiekunie prześladowanych robotników, apostołe „Solidarności”, męczenniku bezbożnego komunizmu,

Błogosławiona Zofio Czeska, prekursoro szkolnictwa dla młodzieży żeńskiej,

Błogosławiona Małgorzato Łucjo Szewczyk, posługująca chorym i opuszczonym,

Błogosławiony Gerardzie Hirschfelderze z ziemi kłodzkiej, męczenniku hitlerowskiego totalitaryzmu,

Błogosławiona Mario Tereso od św. Józefa (Tauscher van den Bosch), rodem z ziemi Piastów,

P: Od długiej, ciężkiej pokuty dziejowej,

W: Wybaw nas, Panie,

P: Od kajdan niewoli,
Od godziny zwątpienia,
Od podszeptów zdrady,
Od gnuśności naszej,
Od ducha niezgody,
Od nienawiści i złości,
Od wszelkiej złej woli,
Od śmierci wiecznej,

Winy królów naszych,

W: Przebacz, o Panie,

P: Winy magnatów naszych,

Winy szlachty naszej,
Winy rządzących krajem,
Winy kierujących ludem,
Winy pasterzy naszych,
Winy ludu naszego,
Winy ojców i matek naszych,
Winy braci i sióstr naszych,
Winy całego Narodu Polskiego,

Głos krwi męczenników naszych,

W: Usłysz, o Panie,

P: Głos krwi żołnierzy naszych,

Brzęk pękających kajdan naszych,
Płacz matek i żon,
Płacz wdów i sierot,
Płacz dzieci katowanych za polski pacierz,
Łzy przesiedleńców i wygnanych z Ojczyzny,
Łzy rolników pozbawionych swej ziemi,
Wołanie krzywdzonego roboczego ludu,
Cierpienia i trudy gnębionego w czasach wojen Narodu,

Jęki z więzień, obozów koncentracyjnych i łagrów,
Jęki konających robotników Poznania, Wybrzeża, Radomia
i kopalni „Wujek”,

P: Wiarę w Ciebie i ufność w nas samych,

W: Daj nam, o Panie,

P: Nadzieję na zwycięstwo dobrej sprawy,

Miłość Polski, Ojczyzny naszej,

Męstwo, mądrość, łagodność i solidarność,

Wolność, chwałę, szczęście i pokój,

Służbę w świętej sprawie Twojej na ziemi,

Wszystkie dary Ducha Świętego,

Przez Narodzenie Twoje bohatera wielkiego,

W: Wzbudź nam, o Panie,

P: Przez Najświętsze Życie Twoje żyć dobrze,

W: Naucz nas, o Panie,

P: Przez Krzyż i Mękę Twoją cierpienia nasze,

W: Daj mężnie znosić, o Panie,

P: Przez Zmartwychwstanie Twoje z ciemności grzechu,

W: Wskrześ nas, o Panie,

P: Przez Wniebowstąpienie Twoje Ojczyznę wielką, wolną
i szczęśliwą,

W: Daj nam, o Panie,

P: Przez Ducha Świętego Zesłanie ducha dobrego

Przez Miłosierdzie Twoje ducha i tradycję Narodu,

W: Daj nam zachować, o Panie,

P: Przez Bogurodnicę Ojca Świętego i naszych pasterzy na długie
lata,

W: Zachowaj nam, o Panie,

P: Przez Anioła – Opiekuna Polski bezpieczne bytowanie
Ojczyzny,

W: Daj nam, o Panie,

P: Przez czystą św. Jadwigi Królowej ofiarę w jedności
i suwerenności naszą Polskę,

W: Zachowaj, o Panie,

P: Przez cnoty wielkich Ojców naszych na Twe błogosławieństwo,

W: Daj nam zasłużyć, o Panie,
P: Boże Piastów i Jagiellonów,
W: Nie opuszczaj nas, o Panie,
P: Boże Sobieskiego i Kościuszki,
W: Nie opuszczaj nas, o Panie,
P: Boże ojca Kordeckiego, księdza Skargi i św. ojca Kolbego,
W: Nie opuszczaj nas, o Panie,

P: Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,
W: Przepuść nam, Panie,
P: Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,
W: Wysłuchaj nas, Panie,
P: Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,
W: Zmiłuj się nad nami.

P: Módlmy się:

Boże Wszechmogący, Panie zastępów, padamy do stóp Twoich w dziękczynieniu, że przez wieki otaczałeś nas swą przemożną opieką. Dziękujemy Ci, że Ojców naszych wyprowadziłeś z rąk ciemiężców, najeźdźców i nieprzyjaciół. Błogosławimy Cię za to, że po latach niewoli obdarzałeś nas na nowo wolnością i pokojem.

W obecnych czasach, kiedy tyle sił potrzeba naszemu Narodowi, aby zachować wolność i suwerenność, prosimy Cię, Boże, napełnij nas mocą Twojego Ducha. Uspokój serca, dodaj ufności w Twoją miłość, oświeć zaćmione umysły naszych braci. Wzbudź w Narodzie chęć do cierplivej walki o zachowanie pokoju i wolności. Spraw, byśmy stali się zdolni własnymi rękami i wzajemną solidarnością w służbie Twojego Krzyża zachować Twoje Królestwo w nas, w naszych rodzinach, w naszym narodzie, jak za czasów naszych Praojców. Wybaw nas od głodu, nędzy i wojny. Obdarz nas chlebem. Błogosław naszej pracy. Panie miłosierny, Panie sprawiedliwy, Panie wszechmocny.

Boże Ojcze, niech Duch Święty zmienia oblicze naszej ziemi i umacnia Twój lud. Daj nam, o Panie, abyśmy po przyjęciu w pokorze „bierzmowania dziejów”, udzielonego Narodowi przez św. Jana Pawła II w 1979 roku, Twego Ducha nigdy nie zasmucali, a przez zawierzenie Maryi, Matce Kościoła i Królowej Polski, pozostali zawsze wierni Chrystusowi, Kościołowi i Ojczyźnie.

U: Amen.

(tekst litanii uwspółcześniony w 2014 r. do prywatnego odma-
wiania za: Nasz Dziennik Nr 202 * 5044 z 1 września 2014 r.)

MODLITWA PRZED BŁOGOSŁAWIENSTWEM

P: Módlmy się:

Boże, nasz Ojczy, oświeć nasze serca światłem wiary i rozpal ogniem miłości, abyśmy w duchu i prawdzie z całym oddaniem którego w Najświętszym wielbili Chrystusa, Sakramencie czcimy jako naszego Boga i Pana. Który żyje i króluje na wieki wieków.

U: Amen.

BŁOGOSŁAWIENSTWO

[Pieśń](#) | Boże coś Polskę

Opracował: ks. Michał Zamelek
Layout: Mateusz Bałchan